Centro
Paula Souza

Administração Central
Unidade de Recursos Humanos

Oficio Circular n° 016/2017 - URH

São Paulo, 02 de maio de 2017.

Senhor(a) Diretor(a),

Tem o presente a frnalidade de comunicar Vossa Senhoria, que se encontra
disponibilizado no site da Unidade de Recursos Humanos, no endereço eletrônico
www.cps.sp.gov.br/crh. os Manuais de Integração para os servidores estatutários,
ADM (CLT)/ Auxiliar de Docente, Docentes ETEC e Docentes FATEC, conforme
figura abaixo:

,. ~ Cab:a de erm-:ad5 li( '1 q:.s C1I!nt!"o Pau~ Souza - Et- X ,

~ C I @~_.~~~~p~ _ _ v.m_._.h~I ____ ~ ____________ ~ ________ ~ _______________ ~ __

;;; Apps li- E:nt:re em Oflice 365 e WhiIt5App We.b ~ Office 365 • SISTEMA IN1EGRAD, LI Prodesp - Folha de- r· G'> Vou 1 ubc to mp3 ... Cotegio PfQ9l'C!SMJ a: .Inb!gra SP
- - ~ ~ -

:..: .... - B ts
i li i§§-

t# Follow @paulasouzasp

HOLERITE
fNFORME DE

RENDI ..... ENTOG -SPPREVCOM

niJtj~[lL':!:~· 1 MANUAIS DE

INTEGRAÇÃO

ESTATUÁRIOS

Ofício Circular 010/2017 - U~ ADM/AUX.DOCENTE

DOCENTES ETEC

DOCENTES FATEC ro de 2 01 7.

~ e -. __ .. G:-~ ~- - --- - ___ o ----- - -- - --- . - -.---- - --

Desta maneira, por determinação da Senhora Diretora Superintendente,
solicitamos a Vossa Senhoria dar ciência, individualmente, a todos os
servidores/empregados dessa Unidade de Ensino, conforme modelo anexo.

Após a devida assinatura do respectivo servidor/empregado, o documento deverá
ser juntado ao processo de contratação do mesmo.

www.centropaulasouza.sp.gov.br
Rua dos Andradas, 140 • Santa lfigênia • 01208-000 • São Paulo. SP. Te!. : (11) 3324.3300

Centro
Paula Souza

Administração Central
Unidade de Recursos Humanos

A presente medida se faz necessana, considerando que muitos colaboradores
desconhecem a disponibilização dos referidos Manuais de Integração.

Informamos que o modelo de Termo de Ciência estará disponível na homepage
desta Unidade de Recursos Humanos.

ELIO UJVR~ro

Ilmo(a) Senhor(a)
Diretor(a) da ETECjFATEC

www.centropaulasouza .sp.gov.br
Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo. SP • Tel.: (11) 3324.3300

Centro
Paula Souza

Administração Central
Unidade de Recursos Humanos

TERMO DE CIÊNCIA

A(o) servidor(a) / empregado(a)

Tem o presente a fmalidade de informar que encontra-se disponibilizado no
endereço eletrônico desta autarquia - www.cps.sp.gov.br/crh. os manuais de
integração, na seguinte conformidade:

.., FoIlO'H" @paulasouzasp

ESTATU Á RIOS

Ofício Circular 010/2017 - U~ ADM/AUX. DOCENTE

DOCIoN TES ETEC

DOCENTES FATEC

Senhor (a) Diretor (a),

7 ',,",I li! M

"' Inst:rução 003/ :1
I> Anexo I - GFC -

- Revisado em feverei

t> Anexo 11 - GFC
- Revisado em feverei

ot Inst:rução 006/
P r o cesso de Evolu çiio
PROGRESSÃO

• Inst:rução 005/
PROMOÇÃO ESPECIAL

• E-SOCIAL
Palestra reai Izada em 15

... 13/09/201 6 - ,

Conjunt:o 008 - U
UFIEC / CETEC
Pagamento de Horas-Aul

Especificas dos cursos de
Continuada

Desta maneira, Vossa Senhoria poderá acessar o endereço eletrônico acima citado
e acessar o Manual de Integração correspondente à classe (categoria) a que
pertence para ciência quanto aos seus direitos, deveres e obrigaçôes.

Ciente em __ / __ / __

Nome e Assinatura do Diretor(a) da
ETECjFATEC

Nome e assinatura do servidor(a)/empregado(a)

www.centropaulasouza .sp.gov.br
Rua dos Andradas, 140 • Santa lfigênia • 01208-000 • São Paulo. SP. Te!. : ( 11) 3324.3300